

# **SKOVDYRKERFORENINGEN VESTJYLLAND A.M.B.A**

Nupark 49  
7500 Holstebro

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**26/10/2017**

---

**Søren O. Sloth**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** SKOVDRYRKERFORENINGEN VESTJYLLAND A.M.B.A  
Nupark 49  
7500 Holstebro

Telefonnummer: 96101096  
Fax: 96101099  
e-mailadresse: vest@skovdyrkerne.dk

CVR-nr: 11873774  
Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

**Bankforbindelse** Jyske Bank  
Store Torv 1  
7500 Holstebro

**Revisor** RINGKØBING AMTS REVISION ApS  
Nupark 47  
7500 Holstebro  
DK Danmark

CVR-nr: 28490437  
P-enhed: 1011147808

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at yde skovbrugsrådgivning og forestå handels- og entreprenøraktiviteter inden for skovbrug.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for perioden 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et overskud på 1.088.563 kr., og foreningens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 15.447.311 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Omsætning	101.568	102.765	108.699	111.713	95.586
Kontigenter m.v.	2.530	3.203	2.400	2.382	2.651
Overskud	1.088	1.566	1.866	1.794	907
Egenkapital	15.447	14.359	12.793	10.927	9.134

# Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning .....		104.097.900	105.967.341
Vareforbrug .....		-92.745.402	-93.182.007
Eksterne omkostninger .....		-2.622.350	-3.018.199
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>8.730.148</b>	<b>9.767.135</b>
Personaleomkostninger .....	1	-7.445.575	-7.910.951
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-129.855	-156.925
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.154.718</b>	<b>1.699.259</b>
Andre finansielle indtægter .....		40.977	6.191
Øvrige finansielle omkostninger .....		-18.281	-51.663
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.177.414</b>	<b>1.653.787</b>
Skat af årets resultat .....		-88.851	-88.012
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.088.563</b>	<b>1.565.775</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		1.088.563	1.565.775
<b>I alt .....</b>		<b>1.088.563</b>	<b>1.565.775</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		768.148	566.851
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>768.148</b>	<b>566.851</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		719.312	682.052
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>719.312</b>	<b>682.052</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.487.460</b>	<b>1.248.903</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		1.040.997	1.149.726
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>1.040.997</b>	<b>1.149.726</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		13.760.230	15.143.190
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	2		
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>13.760.230</b>	<b>15.143.190</b>
Likvide beholdninger .....		11.640.177	11.343.130
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>26.441.404</b>	<b>27.636.046</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>27.928.864</b>	<b>28.884.949</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Overført resultat .....		15.447.311	14.358.748
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>15.447.311</b>	<b>14.358.748</b>
Andre hensatte forpligtelser .....		393.212	305.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>393.212</b>	<b>305.500</b>
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning .....		1.031.027	1.233.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		9.057.493	10.320.879
Skyldig selskabsskat .....		76.344	125.588
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.923.477	2.541.047
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>12.088.341</b>	<b>14.220.701</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>12.088.341</b>	<b>14.220.701</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>27.928.864</b>	<b>28.884.949</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	14.358.748	14.358.748
Årets resultat .....	1.088.563	1.088.563
Egenkapital, ultimo .....	15.447.311	15.447.311

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-6.233.115	-6.761.781
Pensionsbidrag	-560.564	-597.420
Andre omkostninger til social sikring	-136.312	-117.613
Øvrige personaleomkostninger	-515.584	-434.137
	<b>-7.445.575</b>	<b>-7.910.951</b>
Antal gennemsnitlige ansatte	14	

## 2. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>30/6-2017</b>	<b>30/6-2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materialer og fremmed arbejde	-34.978.692	-41.491.656
Aconto faktureret	36.009.719	42.724.843
	<b>1.031.207</b>	<b>1.233.187</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om levering af flis, der indeholder leveringsret og leveringspligt

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen